Judaici, plebem Domini qui rexit herilem,
 Illicito nuptæ subito præventus amore,
 Non timet, insidiis circumveniundo dolosis,
 Insontem vita fraudare virum sine causa,
 Complexus charæ licito quo posset habere?
 Sed, postquam, vatis perterritus advenientis
 Admonitu, culpas didicit deflere gemellas,
 Delevit lacrymis tacite maculas cito cordis,
 Suscepit rursus prophetiæ quoque donum.
 Quid referam Petrum, Christo testante, beatum!
 Qui post, quamvis solvendi, pariterque ligandi,
 Nec non stelligeræ claves acceperat aulae,
 Pro fidei rectæ satis expressa ratione,
 Detestando, Deum sese cognoscere Christum
 Renuit, ancillæ vocem metuendo nefandæ,
 Nec semel, aut binis vicibus, sed denique ternis,
140 Ceu nunquam visum, charum negat atque
 [magistrum.

Sed, quia condigne lapsum deflevit ab ore
 Peccatum, veniæ meruit medicamen opimæ,
 Scilicet atque gregi jussus præesse fideli,
 Princeps Ecclesiæ pastor sit jure sacratæ.
 Talibus ac tantis, aliis multisque figuris
 Admonitus, similem me, sperabam, pietatem
 A Christo citius per te conquirere posse.

Cui vultu blando dicebat sancta Maria,
 Tristem mellifluæ refovens dulcedine linguæ:
 Si te commissum turbat facinusque nefandum,
 Condecet ut cordis consensu confitearis
 Hoc, quod mendaci demens sermone negasti,
 Ipsum, quem peperisti, Patris Natum fore summi,
 Qui iudex orbem veniet renovare per ignem
 Et post hæc tandem pro te præsumo rogare.
 Ille quidem, rursus lacrymans, insit vicedomnus:
 O dilecta Dei genitrix sanctissima Christi,
 Quæ mihi refoves cunctos pietate fideles,
 Quo pacto? quo jure quidem contingere tandem
 Altithroni nomen sanctum, venerabile, magnum,
 Infelix ego pollutis præsumo labellis,
 Qui Christum, baptisma, crucem Christi, quoque
 [matrem

Te castam, scriptis blasphemavi male pictis
 Cunctaque cœlestis pia sacramenta salutis?

His miserans querulis inventrix virginitatis
 Aiebat blandis iterum clementius orsis:
 Quamvis si gravibus vitiis nimium maculatus,
 Attamen, ut monui, Dominum non sperne fateri,
 Et, quia factus homo, nostri solummodo causa,
 Ut spem conversis veniæ præberet habendæ.

Nunc isthæc demum, monitis parendo jubentis,
 Cum lacrymis tales spargebat ad æthera voces.
 Hanc supplex veneror, laudo, complector, adoro,
 Ex Patre cœlesti, Christum, sine tempore natum,
 Temporibus nostris missum de sede Parentis.

141 Ut de te casta, nec non de Flammine sancto,
 Inlueret fragilis nostræ velamina carnis,
 Hancque Deum verum, nec non hominem fore ple-
 [num,
 Non dubito; nostri causa qui pertulit ergo,

A Opprobriis tangi, colaphis, alapis quoque cædi,
 Sacraque pulsari crebris sua terga flagellis,
 Atque sputis rutili speciem vultus maculari.
 Cumque, coronatus spinis, et felle potatus,
 Quæ sacra prædixit scriptura, per omne replevit,
 Postremo sacris expassis in cruce palmis,
 Ceu pastor verus, bonitatis honore decorus,
 Pro nobis animam moriens ponebat amandam,
 Atque sepulcralem dignans suscepit honorem.
 Hinc, inferna petens, erebi quoque claustra resol-
 [vens

Mortem destruxit, mortis patremque ligavit,
 Tartareoque suos traxit de carcere justos,
 Ac sic non parva victor comitante caterva
 Ad superos rediit, proprium corpusque resumit,
B Quod fuit in busto clausum sub marmore magno.

Tertia quem vivum vidit lux omne per ævum,
 Discipulique sui crebro videre beati,
 Ipsum nunc convescentem, nunc ergo loquentem
 Illis de regno dulci sermone futuro.
 Post hæc, attonitis oculis cernentibus ipsis,
 Ipsam quam sumpsit carnem super astra libravit,
 In qua iudicium veniet celebrare futurum,
 Proque suis meritis reddet bona vel mala cunetis.
 Hæc ita credentem, cordisque fide retinentem,
 Atque tui deposcentem solitam pietatem,
 Commendo me, Virgo tuo sanctissima Nato,
 Impetraque tuo veniam famulo sceleroso.

Hæc ubi continuis deflevit verba querelis,
 Sancta Dei Genitrix, eademque potens dominatrix
C Cœlorum, verbis respondens, inquit, amicis:
 Propter mysterium sacri baptismatis alnum,
 Et propter ducem charæ mis prolis amorem,
142 Cujus te pretio sacri, scio, sanguinis amp-
 Emptum, pro mundo qui fusus erat perituro,
 Procedens sacris advolvor sedula plantis,
 Ejus, quem genui, cunctorum iudicis æqui,
 Nec parcam preculis studio certante profusis,
 Donec ipsius mitem cogo pietatem,
 Ut tibi parcendo dimittat tanta piacula.
 His dictis, subito discessit virgo sacrata,
 Quod suscepisti credentis more popelli,
 Linqvens promissi misero solamina sani.

Certe post triduum rursus veniebat ad illum
 In visu, veniæ munus reserans reparatæ,
D Et vultu læto deprompsit talia verba:
 En tuis viri domini, tristis compunctio cordis
 Est accepta Deo Patrique Prolique perenni,
 Atque tuæ lacrymæ scelerum veniam meruere.
 Sed nec tartareis pœnis unquam capieris,
 Si post hæc perstare cupis sine fraude fidelis.
 Ipse quidem contra mox dicebat prece blanda:
 Certe servabo sacræ fidei documenta,
 Nec post hæc ultra male transgrediar negligendo
 Quidquam de vestris, mea domna, piissima jussis,
 Te quia post Dominum solam conferre medelam
 Spero, quo pœnis pabulum, non tartara, mavis.
 Sed non est mirum, per te me jam fore salvum,
 Perquam de veteris letali crimine matris,